

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

ایران برای گفت‌وگوست، اما بر نامه «تیم چهار نفره ب» متشکل از بوتون، بن سلمان، بن‌زائد و نتانیاهو علیه ایران، تغییر رژیم و تجزیه ایران است. تمام این حوادث در شرایطی رخ می‌دهد که ایران طبق قطعنامه سازمان ملل به تسمام تعهدات برجامی خود عمل کرده و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که عالی‌ترین مرجع برنامه هسته‌ای کشورها ی عضو معاهده ان پی تی هم حد اقل چهارده بار انجام تعهدات ایران را تأیید کرده است. بعد از خروج آمریکا از برجام، اروپایی‌ها قادر به انجام تعهدات خود نبوده‌اند به گونه‌ای که صادرات نفت ایران از ۲/۵میلیون بشکه به کمتر از نصف رسیده است. رهبر عالی ایران قبلاً اعلام کرده بود که اگر ترامپ برجام را پاره کند، ما آن را آتش خواهیم زد. ایشان همچنین اخیراً اقدامات آمریکا و اسرائیل علیه ایران را آرایش جنگی توصیف و تأکید کرد که ملت ایران هم باید آرایش متناسب داشته باشد. با توجه به افزایش روزافزون تحریم‌ها و فشارها و با توجه به ضعف سایر قدرت‌های جهانی در انجام تعهدات برجامی خود، صبر ایران رو به اتمام و دو گزینه در پیش رو دارد: اول: خروج تدریجی از برجام و دوم: خروج فوری و همزمان از معاهده ان پی تی و برجام. معاون وزیر خارجه ایران گفته که از حمایت سیاسی اروپا از برجام استقبال می‌کنیم، اما این برای حفظ برجام کافی نیست.

قرار است در روزهای آینده کارشناسان ایران و کشورهای ۴+۱ در بروکسل دیدار و تحریم‌های آمریکا را مورد بحث قرار دهند. بر اساس بند ۲۶ و ۳۶ برجام، آمریکا و اروپا متعهدند که تحریم‌های مرتبط با هسته‌ای را برداشته و تحریر جدیدی در این زمینه اعمال نکنند در غیر این صورت ایران می‌تواند از تمام یا بخشی از برجام خارج شود. این درست است که ایران باید اقدام متقابل متناسبی داشته باشد، اما گزینه خروج تدریجی از برجام موجب عواقب ذیل خواهد شد. عواقب مهم خروج از برجام: اول: به فرض خروج کامل ایران از برجام، آمریکا سعی خواهد کرد شش قطعنامه ماقبل قطعنامه ۲۲۳۱ – شامل تحریم‌های اجماعی قدرت‌های جهانی علیه ایران- را احیا و برای تعلیق غنی سازی و آب سنگین ایران تلاش کند. دوم: در غیاب قطعنامه ۲۲۳۱، محور آمریکا- اسرائیل تلاش خواهند کرد که کلیت برنامه هسته‌ای ایران در قالب فصل هفت منشور سازمان ملل، به عنوان تهدید صلح و امنیت جهانی قلمداد شود. سوم: چون ایران عضو معاهده ان پی تی است، آمریکا از این معاهده به عنوان ابزار استفاده و تلاش خواهد کرد از طریق آژانس بین‌المللی فشارهای سنگین برای بازرسی‌های غیرمعمول به ایران تحمیل شود. چنانچه ایران با بازرسی‌های مذکور مخالفت کند، آمریکا ادعاهای پوچ نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل را تبدیل به دستور کار آژانس کرده و تهران را منتهم به تلاش برای ساخت بمب هسته‌ای خواهد کرد. چهارم: با خروج از برجام، آمریکا سعی خواهد کرد که سایر قدرت‌های جهانی را قانع کند که ایران معاهده ان پی تی را نقض کرده است. لذا این سناریو یک برد برای «تیم چهارنفره ب» خواهد بود. گزینه با قدرت چانه‌زنی بیشتر: گزینه دوم برای مقابله با اقدامات آمریکا این است که تهران طی یادداشت رسمی به شش کشور امضا کننده برجام، دبیر کل سازمان ملل و مدیر کل آژانس ضمن دادن یک مهلت زمانی کوتاه، اعلام کند چنانچه قدرت‌های جهانی به تعهدات برجامی خود عمل نکنند، ایران از معاهده ان پی تی و برجام به طور هم زمان خارج خواهد شد. طرف وزیر خارجه ایران گفت: در مقابله با تحریم‌های آمریکا، گزینه‌های مختلف روی میز ایران است که خروج ایران از معاهده ان پی تی یکی از این‌هاست. هر دو گزینه بر خطر خواهد بود.

احتمال تقابل نظامی در هر دو گزینه وجود دارد، اما گزینه دوم موثرتر خواهد بود زیرا آمریکا نمی‌تواند از معاهده ان پی تی به عنوان یک ابزار قانونی برای اعمال فشار علیه ایران استفاده کند و قدرت چانه‌زنی ایران در مذاکرات بیش از گذشته افزایش خواهد یافت. آمریکا در موقعیتی قرار خواهد گرفت که متقاضی بازگشت ایران به معاهده ان پی تی و برجام باشد. در خواست‌های فعلی آمریکا هم فراتر از معاهده ان پی تی است و هم فراتر از برجام. ایران باید آمریکا را به معاهده ان پی تی برگرداند و نه فراتر از آن.

ایران و روسیه در ونزوئلا هم هماهنگ می‌شوند

وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که ظرف و لاوروف در جریان مذاکرات خود در مسکو، روند اوضاع در سوریه و ونزوئلا و همچنین موضوع برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) درباره برنامه هسته‌ای ایران را مورد بررسی و تبادل نظر قرار داده‌اند.

در این بیانیه آمده است: «دو طرف به هماهنگ کردن مواضع مسکو و تهران درباره موضوعات کلیدی در دستور کار منطقه‌ای و بین‌المللی، از جمله روند حل و فصل اوضاع در سوریه و ونزوئلا، دریای خزر، قفقاز شمالی، آسیای مرکزی، همکاری‌ها در چارچوب سازمان شانگهای و البته اوضاع پیرامون بر نامه جامع اقدام مشترک (برجام) درباره برنامه هسته‌ای ایران با توجه به اقدامات غیرسازنده اخیر آمریکا، می‌پردازند.»

سرمقاله

به انگیزه ورود ناو هواپیمابر آمریکایی به آب‌های ایرانی؛

آمریکا بازنده دیپلماسی

رئیس جمهور آمریکا با تحریم تندرهای این کشور با نقض قرارداد بین‌المللی برجام و در پیش گرفتن سیاست‌های غیر دیپلماتیک و غیراصولی در قبال تمامی کشورهای جهان قمار ی را آغاز کرده‌اند که یقیناً خود بازنده اصلی آن خواهند بود. بیست و سوم تیرماه ۱۳۹۴ نقطه عطفی در تاریخ دیپلماسی ایران بود. تیم دیپلماسی ایران به رهبری محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه و با حمایت‌های نظام جمهری اسلامی توانستند قراردادی تاریخی با قدرت‌های بزرگ جهان منعقد کنند. برجام تنها قراردادی در راستای فعالیت‌های هسته‌ای ایران نبود، گفت‌وگوهای ۲۰ ماهه‌ای که به انعقاد این قرارداد منجر شد، به جهانبان نشان داد که ایران کشوری اهل گفت‌وگو و مداراست و همزمان از حقوق خود چشم‌پوشی نمی‌کند.

از همان ابتدای آغاز گفت‌وگوها تندروهایی که دشمنی خود را با ایران بارها نشان داده بودند از سه محور مختلف حملات وسیعی علیه ایران آغاز کردند. اول جمهوری خواهان تندرو در آمریکا که مخالف گفت‌وگو با ایران

گشته داخلی زور «کیهان» چرید

زور «کیهان» و «جوان» چریبدا!نخستین قسمت از برنامه «ماه ماه» که قرار بود اولین روز ماه رمضان با اجرای «بنیامین بهادری» از شبکه هوم سیما پخش شود، در آخرین لحظات اولین روز ماه رمضان، بدون هیچ توضیحی از کنداکتور برنامه‌های این شبکه حذف و بازپخش برنامه «همراه خانواده‌گی» به جای آن پخش شد. در ادامه هم هیچ توضیحی در این باره داده نشد و تنها در برخی شبکه‌های اجتماعی این طور عنوان شد که معاون سیما (میرباقری) در آخرین لحظات قبل از روی آنتن رفتن این برنامه، دستور توقف آن را داده است و اجرای یک سلب‌ریتی خواننده در یک برنامه معنوی با حال و هوای ماه رمضان را متناسب و درست ندانسته و نداشتن تجربه اجرای بنیامین را هم دلیل دیگر عنوان کرده است. درباره‌اولی که صحبت چندانی نداریم چون رسانه ملی مجربانی داشته که سال‌ها برنامه سحر گاهی این شبکه را اجرا می کردند، خواننده و سلب‌ریتی هم نبودند و اتفاقاً حداقل از لحاظ ظاهری، با معیارهای اجرا در این رسانه همخوانی داشتند، اما به یکباره کاشف به عمل آمد که با استفاده از همین چهره موجه، روابط خارج از عرف و شرع و اخلاقی برقرار کرده‌اند و دادگاهی شده و از اجرا هم منع شدند! اما درباره دلیل دومی که عنوان شده (نداشتن تجربه اجرا) هیچ گونه نمی‌شود این تجربه را قبول کرد آن هم در حالی که «ضا گلزار»، «حمید گودرزی»، «شاکان خطیبی»، «پژمان بازغی»، «کامران نفتی» و برخی چهره‌های دیگر بدون حتی یک بار تجربه اجرا، در حال حاضر برنامه‌ها و مسابقات مختلف در رسانه ملی را با وجود انتقادات فراوان اجرا می‌کنند. به نظر می‌رسد هیچکدام از این دلایل ذکر شده، علت اصلی حذف بنیامین نبوده است. سیاست‌های سازمان مشخص است و کسانی که این چهره را انتخاب کردند، می‌دانستند او سابقه اجرا ندارد و یک سلب‌ریتی است. پس احتمالاً باید به این نتیجه برسیم که علت اصلی انتقادات تند «کیهان» و «جوان» نسبت به این انتخاب بوده است. «جوان» نوشته بود: «معلوم نیست این انتخاب بر اساس چه شاخصه‌هایی صورت گرفته است. بنیامین بهادری اگر چه در عرصه موسیقی با انتشار نخستین آلبوم خود تبدیل به یک پدیده در موسیقی پاپ ایرانی شد، اما به طور واضح او توانایی اجرای یک برنامه با چالش‌های ماه عسل را نخواهد داشت.» و از نظر «کیهان» هم «بنیامین» یک سلب‌ریتی فراموش شده است که لیاقت اجرای برنامه ماه رمضان را ندارد حتی اگر بدانیم زمانی ملاح‌الحال بیت هم بوده و پای ثابت برنامه‌های هیئت حسن خلج و سیدمجید بنی‌فاطمه است. احتمالاً پروژه بعدی هم، «باقری» مجری شبکه چهار است که از نگاه «کیهان» یک شاعر حامی فتنه است!



اردوی جهادی به سبک رئیس جمهور چین رئیس جمهور چین خود را جوانی برای کار به روستا می‌رفته است و تجربه خود را بسیار موفق می‌داند.

پمپئو با نخست‌وزیر عراق دیدار کرد

پایگاه اینترننتی «الفرات» خبر داد، وزیر امور خارجه آمریکا در چارچوب سفری غیرمنتظره وارد بغداد شد و به دیدار نخست‌وزیر عراق رفت. یک منبع آگاه به پایگاه اینترنتی «الفرات» گفته است، مایک پمپئو در جریان این سفر غیرمنتظره به بغداد، به دیدار عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق و محمد علی حکیم، وزیر امور خارجه این کشور رفت. خبرگزاری فرانسه نیز به نقل از یک منبع آگاه در دولت عراق گزارش داد، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا در چارچوب سفری غیرمنتظره وارد بغداد شده است.

خبرگزاری اسپوتنیک و شبکه خبری العربیه نیز خبر ورود پمپئو به عراق را تأیید کردند. وزارت امور خارجه آمریکا پیش‌تر اعلام کرد که دیدار برنامه‌ریزی شده مایک پمپئو با صدراعظم آلمان در برلین لغو شد.

سیاست Policy

NasleFarda.net
 naslefardanews
 naslifarda



عسکری استا

۲۰۱۶ (۲۶ دی ۱۳۹۴) ارائه و اجرای برجام آغاز شد. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آخرین گزارش دوره‌ای خود که در ۲۲ فوریه ۲۰۱۹ (۳ اسفندماه ۱۳۹۷) منتشر شد بار دیگر پایبندی ایران به تعهدات برجامی را تأیید کرد. یوکیا آماتو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این گزارش درباره راستی‌آزمایی اجرای برجام در پرتو قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت بار دیگر تأیید کرد که جمهوری اسلامی به تمام تعهدات مرتبط با برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) پایبند بوده است. این گزارش روز سوم اسفند در اختیار اعضای آژانس و شورای امنیت سازمان ملل قرار گرفت. او پس از امضای توافق هسته‌ای میان جمهوری اسلامی و شش قدرت جهانی در تیرماه ۱۳۹۴، از زمان اجرایی شدن برجام در دی ماه همان سال تا کنون ۱۴ گزارش درباره راستی‌آزمایی اجرای برجام توسط ایران ارائه کرده است. این در حالی است که

در باب شایعات «رویت هلال ماه» و «ستاد استهلال»

انتشار تصویر رصد هلال ماه رمضان با استفاده از یک تراز وسط یک روحانی در روزهای گذشته مورد توجه کاربران شبکه‌های اجتماعی قرار گرفت. تقویم‌ها روز دوشنبه را اول ماه مبارک می‌دانستند، اما یک روز دیرتر از سوی دفتر رهبر انقلاب تأیید شد. این تأخیر در شروع ماه مبارک با تلاش برای رویت هلال ماه و به دنبال آن، شایعاتی در خصوص نحوه استهلال و سپس، هزینه‌های عجیب این اقدام توأم شد و تمسخر و توهین به روحانیون فعال در حوزه رصد ماه با توثیقی از سوی فیروز نادری، یکی از مدیران سابق و ایرانی ناسادر فضای مجازی به‌لوح رسید. نادری، روند رصد و استهلال هلال ماه مبارک در رمضان را مورد انتقاد داد و با انتشار عکس روحانی که برای رویت هلال ماه، تراز به دست گرفته بود، نوشت که امیدوار است این عکس فقط یک شوخی باشد! حجت‌الاسلام محسن مقدس‌زاده که در توثیق فیروز نادری عکس او در زمان استفاده از دستگاه تراز منتشر شده بود، در پاسخ به این توثیق اعلام کرد: «تراز ابزار ساده و ارزان قیمتی است که در فقدان ابزارهای گران‌قیمت و پیشرفته می‌توان صفر اقل را با آن با دقت نسبتاً خوبی تشخیص داد و پس از آن با استفاده از قطب‌نما یا یکی از اجرام آسمانی (مثل محل غروب خورشید) و دانستن سمت خورشید و ماه و ارتفاع ماه، راه را پیدا کرد. در اکثر استهلال‌های نیازی به ابزار دقیق‌تر برای پیدا کردن هلال نیست. علاوه بر آن قیمت بالای ابزارهای دقیق و کافی بودن دقت آن باعث می‌شود که در بیشتر استهلال‌ها از ابزار دقیق‌تر بی‌نیاز شویم.» همین توثیق هم بهانه‌ای شد تا پاسخ‌های کاربران ذیل پاسخ حجت‌الاسلام مقدس‌زاده، به محلی برای مناقشه و بحث پیرامون موضوع رصد ماه تبدیل شود. یکی از شبهات مطرح‌شده درباره بودجه سالانه ستاد استهلال بود که از سوی یکی از کاربران، رقم عجیب و باورنکردنی ۱۴ میلیارد تومان مطرح شد. «خبرگزاری فارس» اما در پاسخ به این شبهه نوشت که هیچ بودجه جداگانه‌ای برای این ستاد در نظر گرفته نشده است. کاربری هم نوشته بود که «هرستان هر وقت ماه رمضان شد فدایش در ایران ماه رمضان اعلام شود و ستاد، سازمان و تجهیزات نیز منحل شود.» مسئول کمیته علمی ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری هم گفته که بودجه ستاد استهلال یک صدم ۱۴ میلیارد تومان هم نیست، ضمن اینکه وسایل و دستگاه‌های رصد بسیار گران قیمت هستند و استفاده از تراز هم در عین سادگی بسیار کاربردی و متداول است. یک کارشناس نجوم هم در پاسخ به توثیق نادری نوشت که این توثیق نشانه نداشتن اطلاعات تخصصی این فرد در حوزه رصد است.



شادمانی از تولد فرزند شاهزاده هری در انگلستان
مگان، دوشس ساسکس و همسر شاهزاده هری بریتانیا، فرزند پسر ی به دنیا آورد. این خبر را شاهزاده هری اعلام کرد و از مردم برای حمایتشان در دوران بارداری همسرش تشکر کرد.

غیرمحرمانه‌ها

مصاحبه‌در دسرساز

برای ظرف

در پی انتشار مصاحبه‌ای از سوی خبرگزاری اسپوتنیک روسیه با عنوان مصاحبه با محمدجواد ظریف، روابط عمومی وزارت امور خارجه با انتشار اطلاعاتی در مورد این مصاحبه توضیح‌حاتی ارائه کرد.

احتمال اعزام بمب‌افکن‌های

جدید به خلیج فارس

رویترز از احتمال اعزام چهار فروند بمب‌افکن استراتژیک بوئینگ بی-۵۲ به منطقه خلیج‌فارس خبر داده است. کاخ سفید روز یکشنبه اعلام کرد که در واکنش به «حرکات و رفتارهای نگران‌کننده ایران» ناوگروه «یواس‌اس ابراهام لینکلن» و یک یگان بمب‌افکن را به خلیج فارس اعزام کرده است.

بفرمایید افغانستان!

بساور نکردنی و ناراحت‌کننده است، اما اسپوتنیک فارسی نوشت: زمینه کار ایرانی‌ها در افغانستان مهیا شده است! این رسانه روسی با بازنشر یک خبر قدیمی در ادامه نوشت: پس از دو دهه کار نزدیک به دو میلیون افغانی در «ایران»، اینک دولت افغانستان اعلام کرده است که ایرانی‌ها می‌توانند در این کشور کار کنند. خبر این روزها در شبکه‌های اجتماعی همچنان دست به دست می‌چرخد و نشان‌دهنده این است که اوضاع اقتصادی ایران نابسامان است.

خیانت‌ضدایرانی عربستان تکمیل شد

«ریک‌پری» وزیر انرژی آمریکا در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌ان بی سی گفت: عربستان سعودی در حال افزایش تولید نفت خود برای جبران کمبود نفت ناشی از تحریم علیه ایران است. این اقدام پیامی برای متحدان آمریکا در سراسر جهان است مبنی بر اینکه با ایران تجارت نکنند.

این در حالی است که خبرگزاری رویترز پیشتر در گزارشی نوشت که بخش مهمی از افزایش تولید نفت عربستان برای تولید برق در این کشور صرف می‌شود و سعودی‌ها همچنان قادر به جبران کسری بازار نفت نخواهند بود.

تودلالی‌با شرخر؟!‌

روزنامه «کیهان» در واکنش به یادداشت صادق زیباکلام در روزنامه «آرمان» که پیشنهاد داده بود دولت به سمت تنش‌زدایی با آمریکا برود، نوشت: زیباکلام همیشه –مثلاً- رنگ‌بازی در می‌آورد و خود را پشت مردم پنهان می‌کند، اما عمداً نمی‌گوید که در تمام نظرسنجی‌ها، بالای ۹۰ درصد مردم می‌گویند احکام قابل اعتماد نیست. در عین حال باید از زیباکلام پرسید وقتی طرف مقابل به تعهدات خود- نه فقط در قبال ایران بلکه کشور‌های دیگر و حتی سازمان‌های بین‌المللی- پایبند نیست وزیر پامی‌گذار، مدانگرسه و تنش‌زدایی و توافق دقیقاً به چه معناست؟ چیزی جز دادن امتیاز یک‌طرفه؟ و با این وصف باید پرسید آیا قاف زیباکلام، دلالی دولت ترامپ را می‌کند و نقش شرخر‌ها را برعهده گرفته است؟

آیت‌اله آملی و سکونت vip قوه قضائیه؟

جواد کریمی قدوسی، نماینده اصولگرای مشهد در مجلس در توثیتی نوشت: حضرت آیت‌اله صادق لاریجانی، ریاست محترم مجمع تشخیص مصلحت، شنبیده شده حضر تعالی قسمتی از مجموعه تشریفات قوه قضائیه را که برای میهمانان خارجی تجهیز شده، جهت سکونت در تهران انتخاب کرده‌اید. قرار بر سکونت جنابعالی در منزل مهیا‌شده برای مرحوم آیت اله هاشمی شاهرودی بود.

او در تکمیل سخنانش نوشت: با توجه به جایگاه باارزش جنابعالی در نظام، انتظار مردم ایران این است که زی طلبگی و ساده‌پستی همواره مورد توجه مقامات عالی رتبه باشد.